corresponden a los municipios del Estado de Morelos para el ejercicio fiscal 2025, 
publicado en el Periódico Oficial “Tierra y Libertad” No. 6401 de fecha 12 de 
febrero de 2025, que estima para el presente ejercicio fiscal 2025 un monto total 
de $56,007,700.00 (Cincuenta y seis millones siete mil setecientos pesos 00/100 

m.n.), y al comportamiento de la recaudación de las participaciones federales en el 
presente ejercicio fiscal 2025 y .  
4.- En el rubro de aportaciones federales y estatales para el ejercicio 2026 se 
considera recibir una cantidad similar a lo autorizado al municipio para el ejercicio

[...]

Tablas 1-4 de la NOM-031-ENER-2019 según tipo 
de vialidad (Art. 5.1 y 6.1). 
Por lo anteriormente expuesto y fundado, el Municipio de Tetecala, Morelos, 
plantea en esta Iniciativa una estimación de ingresos para el ejercicio fiscal de 
2023 por la cantidad total de $82´831,339.00 (Ochenta y dos millones ochocientos 
treinta y un mil trescientos treinta y nueve pesos 00/100 m.n.), en los rubros y 
cantidades ya expuestos con antelación y por tanto se propone modificar los 
artículos 5, y 12 todos de la Ley de Ingresos del Municipio de Tetecala Morelos 
para el ejercicio fiscal 2026, por lo que somete a consideración de esta soberanía,

[...]

PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO EN EL TERRITORIO 
MUNICIPAL, CONSIDERANDO LA INFLACIÓN ENERGÉTICA Y EL 
CRECIMIENTO POBLACIONAL, ASÍ COMO DE LA INFRAESTRUCTURA DE 
ILUMINACIÓN, SIENDO QUE PARA ESTE EJERCICIO FISCAL ASCIENDE A UN 
PRESUPUESTO DE $3,366,611.00 (TRES MILLONES, TRESCIENTOS 
SESENTA Y SEIS MIL, SEISCIENTOS ONCE PESOS 00/100 M.N.) 

12.4.2. LAS EROGACIONES SE CLASIFICAN EN: 

EROGACIÓN PRIMARIA UNITARIA TIPO 1 (EPU1): EROGACIÓN UNITARIA 
POR SUPERFICIE ILUMINADA EN VIALIDADES CON NIVELES DE 
ILUMINACIÓN DE 8 A 12 LUXES, QUE INCLUYE ENERGÍA ELÉCTRICA, 
MANTENIMIENTO, DEPRECIACIÓN Y ADMINISTRACIÓN, ASÍ COMO FUTURO

[...]

INSUMOS Y ACCESORIOS PARA LA SATISFACCIÓN DE LAS ATRIBUCIONES 
Y OBLIGACIONES CONSTITUCIONALES DE CARÁCTER PÚBLICO DEL 
MUNICIPIO RELACIONADAS CON LAS NECESIDADES COLECTIVAS O 
SOCIALES DE ESTE SERVICIO PÚBLICO. 

PARA ESTE EJERCICIO FISCAL 2026 ASCIENDE A LA CANTIDAD DE 
$3,366,611.00 (TRES MILLONES, TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL, 
SEISCIENTOS ONCE PESOS 00/100 M.N.) 

12.7.5. TARIFA UNICA 

DAP =(X=1)UEI × (EPU1 + EPU2) + CFFU 

CONVERSIÓN= 1* (0.0334 + 0.0319) +.0286 = 0.093918 UMAS 

SIEMPRE SE DEBE APLICAR LA MISMA FÓRMULA EN TODOS LOS CASOS, 
DEPENDIENDO DE SU UEI. 

12.7.6. CONTRIBUCIÓN